**De duob? mirabilib? in cōsecracōne  
corpis dñi. thema p̄riū. p̄mo. xi.**

**Q**uoniam comedite panem meum.  
ac ut super mirabilia opera  
tua et anima mea cognoscat  
nimis pres. vel aliud simile. Tertium pri-  
cipale circa sacramentum domini corporis  
notanda sunt mirabilia divine operacionis  
tanquam signa siue miracula divine virtu-  
tis. hec mirabilia signa consideranda sunt  
in tribus. primo in domini corporis consecracoe  
secundo in eiusdem possessione. tertio in pre-  
ceptoe primo enim corpus domini consecramus.  
secundo possidemus. tertio percipimus. primo in  
consecracoe domini corporis consideranda sunt  
et credenda tria mirabilia signa divine  
operacionis. primum est quod ibi sub specie  
panis est verum corpus christi. secundum quod  
tota substantia panis mutat in cor-  
pus domini. tertium quod mutat in cor-  
pus domini vel christi tota panis substantia. ita  
tamen quod manent panis accidentia.  
primum est mirabile. secundum mirabilius.  
tertium mirabilissimum. De duobus primis  
sunt hic dicta. et de tertio in sequenti. Primum  
mirabile signum in consecracoe sacramenti  
altaris est quod ibi est sub specie panis est verum  
corpus christi. quod de uirgine suscepit. et hoc  
probat beatus moyses. primo testimonio fide  
dignorum. secundo ratione signorum positio-  
rum. tertio demonstracoe miraculorum. primo  
probat primum mirabile testimonio fide  
dignorum secundum quod lex dicit. deus. dixit. In  
ore duorum et trium stat omne uerbum. audi ergo  
augustinus dicit. accedit uerbum ad elementum  
et fit sacramentum. hoc est dei uerbum a christo  
institutum profertur super panem et mox fit  
sacrum secretum scilicet corpus saluatoris sub  
specie panis. Item augustinus hoc est quod omnibus  
moyses probare potest in sacrificio ecclesie  
duobus consistere. uisibili elementorum specie  
et inuisibili carne christi et sanguine. sic

christi persona consistat ex deo et homine. abro.  
panem istum quem sumimus in misterio  
utique illum intelligo qui manu spiritus sancti  
formatus est in utero uirginis. et igne  
passionis decoctus in ara crucis. panis  
enim angelorum factus est cibus hominum. ergo  
magnum atque pauendum est misterium quod  
aliud uidetur et aliud intelligitur. figuram  
panis et uini uidetur. et faciente  
domino corpore et sanguine christi intelligitur.  
Eusebius uere unita et perfecta ecclesie  
hostia fide estimanda. non specie. neque  
exteriori censenda visu. sed interiori  
intellectu. unde celestis confirmat  
auctoritas. accipite et comedite hoc  
est corpus meum. recedat ergo omne  
infidelitatis ambiguum. quia quidem  
qui auctor est muneris ipse est etiam  
testis ueritatis. Secundo probatur idem  
ratione signorum positio-  
rum. ratio autem  
eorum est rem ita esse ut signat. Est  
autem tale signum duplex scilicet hominis  
et dei. hominis artificiale. dei sacra-  
mentale. Dignum posituum hominis  
secundum impositionem hominis significat  
et est duplex. nam aliud non continet  
quod significat. ut arculus uini aliud  
continet quod signat. ut pastillum quod sig-  
nificat carnes et continet eas intus  
absconditas. Similiter signum positum  
dei quod est in sacramentis secundum imposi-  
tionem dei significat et est duplex. nam  
aliud non continet quod significat. ut sa-  
cramenta legalia que non efficiunt quod  
figurant. sicut agnus paschalis et  
similia. aliud uere continet quod signifi-  
cat ut sacramenta euangelica sicut  
eucharistia. significat enim secundum imposi-  
tionem dei rem sanctam scilicet corpus christi et uere  
continet illud. unde accepit ihesus